



ELEKTRONISCHE AUSGABE

25. Oktober 2024



065/2024



Aus dem Inhalt

Bekanntgabe der Sitzungen des Sozial- und Gesundheitsausschusses Bildungs- und Kulturausschusses Wirtschafts-, Bau- und Umweltausschusses Jugendhilfeausschusses Finanz- und Beteiligungsausschusses des Kreistages des Landkreises Zwickau

Seiten 2 - 3

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Sozial- und Gesundheitsausschusses

Die öffentliche Sitzung des Sozial- und Gesundheitsausschusses des Kreistages des Landkreises Zwickau findet am Mittwoch, dem 6. November 2024 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungszentrums in 08412 Werdau, Königswalder Straße 18, statt.

TAGESORDNUNG:

- Bericht Pflegekoordination 2023 InfoV/033/2024
- Information über die Gewährung von Zuwendungen bis 5.000 EUR in 2024 zur Förderung der Freien Wohlfahrtspflege InfoV/043/2024
- Informationen/Anfragen

Zwickau, 25. Oktober 2024

Michaelis Landrat

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Bildungs- und Kulturausschusses

Die öffentliche Sitzung des Bildungs- und Kulturausschusses des Kreistages des Landkreises Zwickau findet am Donnerstag, dem 7. November 2024 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungszentrums in 08412 Werdau, Königswalder Straße 18, statt.

TAGESORDNUNG:

- Sportförderrichtlinie des Landkreises Zwickau BV/036/2024
- Bericht der Kreismusikschule "Clara Wieck" für das Schuljahr 2023/2024 InfoV/038/2024
- Informationen/Anfragen

Zwickau, 25. Oktober 2024

Michaelis Landrat

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Wirtschafts-, Bau- und Umweltausschusses

Die Sitzung des Wirtschafts-, Bau- und Umweltausschusses des Kreistages des Landkreises Zwickau findet am Dienstag, dem 12. November 2024 im Sitzungssaal des Verwaltungszentrums in 08412 Werdau, Königswalder Straße 18, statt. Nach einem nicht öffentlichen Teil folgt um ca. 17:10 Uhr der öffentliche Teil.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil:

- Vergabe von Bauleistungen nach VOB/A für das Objekt K 6705 Erneuerung Fahrbahn freie Lage Schneppendorf bis S 286 BV/080/2024
- Vergabe von Bauleistungen nach VOB/A für das Objekt K 9331 Böschungssicherung Langenbach BV/083/2024
- EFRE-Vorhaben Prävention von Risiken des Altbergbaus InfoV/068/2024
- Informationen/Anfragen

Es folgt ein weiterer nicht öffentlicher Teil.

Zwickau, 25. Oktober 2024

Michaelis Landrat

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Die Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Zwickau findet am Mittwoch, dem 13. November 2024 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungszentrums in 08412 Werdau, Königswalder Straße 18, statt.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil:

- Richtlinie zur Gestaltung der Rahmenbedingungen während einer Inobhutnahme in familiärer Bereitschaftspflege BV/066/2024
- 2. Änderung der Richtlinie des Landkreises Zwickau zur Gewährung von Zuwendungen im Bereich der freien Jugendhilfe §§ 11 - 14 und § 16 SGB VIII (FRL Freie Jugendhilfe) BV/075/2024
- Verteilung der Fördermittel im Jahr 2024 im Bereich Maßnahmenförderung InfoV/076/2024
- 4. Informationen/Anfragen

Es folgt ein nicht öffentlicher Teil.

Zwickau, 25. Oktober 2024

Michaelis Landrat



ONLINE

BÜRO LANDRAT

Ortsübliche Bekanntgabe der Sitzung des Finanz- und Beteiligungsausschusses

Die Sitzung des Finanz- und Beteiligungsausschusses des Kreistages des Landkreises Zwickau findet am **Donnerstag, dem 21. November 2024 um 17:00 Uhr** im Sitzungssaal des Verwaltungszentrums in 08412 Werdau, Königswalder Straße 18, statt.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil

- .. Lindenschule Crimmitschau Förderschwerpunkt LE Erneuerung Schulhof, Sportplatz, Trockenlegung Sporthalle, Hangsicherung wegen Unfallgefahr - Genehmigung ÜPL: Änderung der Zuordnung der Maßnahme vom Ergebnishaushalt (92215010400232) in Investition (2215010400231) ab 2024 BV/078/2024
- 2. Informationen/Anfragen

Es folgt ein nicht öffentlicher Teil.

Zwickau, 25. Oktober 2024

Michaelis Landrat

IMPRESSUM

Elektronisches Amtsblatt Landkreis Zwickau 65. Ausgabe/2024

Herausgeber:

Landkreis Zwickau, Landratsamt Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Landrat Carsten Michaelis

Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen des Landkreises:

Sebastian Brückner, Leiter Büro Kommunikation und Wirtschaftsförderung

Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Telefon: 0375 4402-21045

E-Mail: presse@landkreis-zwickau.de

Redaktion:

 $Landratsamt\ Zwickau,$

Büro Kommunikation und Wirtschaftsförderung Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau Telefon: 0375 4402-21042 E-Mail: presse@landkreis-zwickau.de

Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen:

Leiter der publizierenden Einrichtungen